
 
１学期の折り返しを迎えて 

 

先日、ある学級の授業を参観していると、この学

校は、あいさつをしてくれる人が多いという話題

があがりました。すると、玄関に立ってあいさつし

てくれる人の話に加え、朝、玄関の掃除をしてくれ

る生徒がいることにふれ、そのすばらしさを力説

する児童がいました。自主的に学校をきれいにし

てくれる生徒の行動には、いつも感謝の思いでいっぱいですが、その

行動のすばらしさをしっかりと感じている児童がいることもうれしく

思いました。そんな「槇尾の心」が、槇尾学園の良き伝統として受け

継がれることを心から願います。 

さて、新校「槇尾学園」の学校生活も 2 カ月が経過いたしました。

この間、児童生徒の皆さんが、日々の学習活動や学級活動等に意欲的

に取り組む姿を多く見ることができました。また、「槇尾学」での校外

学習や林間学習、たてわり班活動等の行事でも児童生徒の皆さんの活

躍が多く見られました。落ち着いた学習環境の中、教育活動を進める

ことができておりますことは、児童生徒の皆さんの頑張りはもちろん、

保護者の皆さま、関係の皆さまのご理解、ご協力の賜と厚く感謝申し

上げます。 

また、5 月 7 日（水）から 5 月 9 日（金）の 3 日間実施いたしま

した「二者懇談会」では、多くの保護者の方々にご来校いただきまし

た。新しい環境での学校生活が始まる中、お子さまの様子について共

有をさせていただいたことは、大変貴重な機会となりました。本当に

ありがとうございました。今後も、ご家庭におかれまして、ご心配な

点や気がかりな点等ございましたら、学校までご連絡いただければ幸

いに存じます。あわせて、授業参観を、6 月 3 日（火）に実施いたし

ます。平日のご多忙な折ではございますが、ぜひご来校いただき、お

子さまの学校での様子をご覧いただければ幸いに存じます。 

１学期の折り返しとなる 6 月は、6 年生、9 年生の修学旅行や後期

課程の期末考査が実施されます。また、校外学習や槇尾学等、様々な

行事や学習活動が各学年で予定されています。6 月も「安心・安全」

で、充実した教育活動を進めていくことができるよう努めてまいりま

す。6 月もよろしくお願いいたします。 

 

 

お車で送迎の保護者の皆さまへ（お願い） 

 お子さまの送迎で、お車で来校される場合は、必ずお車を駐車スペ

ース（白線の枠内）に駐停車していただきますようお願いします。来

校者用駐輪場前等に駐停車され、他のお車の進行の妨げになる事案が

生起しております。ご理解、ご協力のほど、よろしくお願いします。 

 

バス利用児童生徒の保護者の皆さまへ（お願い） 

 スクールバス運行開始以降、「バス内が騒がしい」というご意見をは

じめ、心身に関する被害の事案やトラブル等が生起しております。「安

心・安全」な学校生活という視点において、バス内での問題につきま

しては、学校といたしましても深刻にとらえております。学校では、

今後、ルートごとに集会等を実施し、バス内でのルールやマナー等に

ついて、児童生徒の皆さんに啓発、および指導を行ってまいりますが、

重ねて、各ご家庭におかれましても、お子さまへのお声かけ等のご協

力、何卒、よろしくお願いします。 

 

 

 

 

本紙裏面に「６月の学校行事予定」を掲載しております。予定

のご確認をお願いいたします。 

     槇尾学園 
学校だより  ６月号 

〒594-1136 

和泉市仏並町 207-1 

0725-92-0004 
～「未来を切り拓く力」の育成～ 

「槇尾学園」通学路について（お知らせとお願い） 

昨年度、実施いたしました「槇尾学園 説明会」にて、本校の通学路についてお知らせいたしましたが、徒歩で通学されるご家庭の方に

つきましては、再度、ご確認のほどよろしくお願いいたします。 

 

 特に、外環状線「槇尾中学校南」

交差点の「ガソリンスタンド」前の

歩道につきましては、過去に重大な

交通事故が発生しており、危険度が

高いため、迂回をお願いしておりま

す。ご理解とご協力のほど、よろし

くお願い申し上げます。 

 保護者の皆さま、地域の皆さま、

毎日の登下校の見守りへのご協力、

心より感謝申し上げます。本当にあ

りがとうございます。今後ともよろ

しくお願い申し上げます。 

 通学路につきまして、ご質問やご

心配な点等ございましたら、学校

（0725-92-0004）までお問い

合わせください。 

「槇尾学園」のホームページを開設しております。 

出席停止解除に関する提出書類（登校・登園に関する意見書）

は、本校 HP よりダウンロードしてご使用ください。 

右の QR コード、または以下の URL より 

アクセスしていただき、ご覧ください。  

URL  https://www.city.osaka-izumi.lg.jp 

/school/gimu/makio/index.html 

紙面の都合上、日々の学校生活や学校行事の 

様子につきましては、槇尾学園ブログ 

「槇尾だより」にてご紹介しております。 

右の QR コード、または以下の URL より 

アクセスしていただき、ご覧ください。  

多くの保護者の皆さまにご覧いただいております。 

ありがとうございます。 

URL  https://makio51izumi.blogspot.com/ 

https://www.city.osaka-izumi.lg.jp/

